慈溪市公安局文件
关于市十七届人大二次会议第142号建议的
协办意见

市经信局：

杜如立代表在市十七届人大二次会议上提出的“关于加强拖鞋行业整治的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
一、明确消防安全责任制。根据国务院办公厅印发《消防安全责任制实施办法》主要精神，进一步明确镇政府主要负责人为该镇消防工作第一责任人，分管负责人为主要责任人，班子其他成员对分管范围内的消防工作负领导责任，并要求社会单位坚持安全自查、隐患自除、责任自负，单位法定代表人、主要负责人对本单位、本场所消防安全全面负责。
二、加强日常消防监督执法。我局消防大队将结合全市消防生命通道整治提升工程，切实履行好消防安全监督指导职责，配合桥头镇、逍林镇开展整治工作，落实专人进行消防监督检查，制止、查处各类消防安全违法行为，并帮助指导整改，督促业主落实消防安全责任制，确保辖区内消防生命通道畅通。
三、深化消防安全宣传教育。加强对拖鞋行业消防安全整治的宣传工作，增强业主和房东的责任意识；对拖鞋行业负责人采取思想引导手段，全力争取广大群众的理解与支持，促使其自愿拆除违章；提供培训授课，拓宽拖鞋行业负责人消防安全知识面，提高火灾防范水平。
    请转达我们对叶青峰代表关心消防安全工作的谢意。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市公安局

　　　　　　　　　　   2018年4月24日
　　（联 系 人：张剑江；联系电话：13732120515）